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ELŐSZÓ

Kedves Olvasó!

„A kutatás vagy fejlesztés célratörő tanulás  
és kreatív munka összehangolt egysége.”

Simonyi Károly

Júliusi hírlevelünkbe kiemelkedően magas számba kerülnek megjelentetés-
re a határokon és kontinenseken átívelő nemzetközi rendészeti és tudomá-
nyos együttműködés eredményei. Nem csak a szomszédos országokkal, vagy 
az európai uniós partnerekkel, de más kontinensek hatóságaival megvalósult 
együttműködésről is közreadunk érdekes és tartalmas híreket. 
A visegrádi országok tudományos akadémiái idén a klímaváltozás, a globális 

és a sarkköri kutatások területén kimagasló eredményeket elért, 35 évesnél fi-
atalabb kutatókat Ifjúsági Díjjal jutalmazzák, amelyre nyár végéig lehet pályázni.
Az Interpol által, az Afripol támogatásával koordinált terrorizmusellenes mű-

veletnek köszönhetően a közép- és kelet-afrikai rendőrök 14 terrorizmussal 
gyanúsított személyt fogtak el, és nagy mennyiségű robbanóanyagot foglaltak le. 
A Nemzeti Védelmi Szolgálat nyolc európai ország részvételével szervezett 

nemzetközi konferenciát a megbízhatósági vizsgálatok tapasztalatainak meg-
osztása érdekében. A konferencia a megbízhatósági vizsgálatok fontosságára 
mint a korrupció visszaszorításának egyik fontos eszközére hívja fel a figyelmet.
Könyv- és folyóiratszemle rovatunkban bemutatjuk a Boda József által szer-

kesztett, Rendőrök kék barettben című könyvet, mely a rendőri békefenntartó 
missziók tevékenységét foglalja össze, betekintést adva az EBESZ-, az ENSZ-, az 
EU- és a NATO-műveletekbe.
E havi biztonsági kisokosunkból a megtévesztő és félrevezető linkek felis-

meréséhez kapunk útmutatást.
Reméljük ezúttal is felkeltettük kedves olvasóink figyelmét, és velünk tar-

tanak júliusi híreink felfedezésében, amelyhez kellemes olvasást és jó szóra-
kozást kívánunk!

Szerkesztőség
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SZERKESZTŐSÉGI HÍREK

Jeles évfordulót ünnepel szerkesztőségünk: Prof. dr. Boda József ny. nb. 
vezérőrnagy 70 éves
Boda József vezérőrnagy, c. egyetemi tanár, a Belügyi Szemle idegen nyelvi 
szaklektora, a Nemzeti Közszolgálati Egyetem Rendészettudományi Karának 
prodékánja e hónapban ünnepli 70. születésnapját. Vezérőrnagy úr aktivitása, 
szakmai tevékenysége, teherbírása az élő példa arra, hogy az életkor csak egy 
szám. Boldog születésnapot kívánunk tábornok úrnak!

Szakmai előadás a Komárom-Esztergom Vármegyei Rendőr-
főkapitányságon
Farkas Gábor r. dandártábornok, a Komárom-Esztergom Vármegyei rendőr-
főkapitány meghívására Dr. Szabó Csaba r. alezredes a Belügyi Szemle főszer-
kesztő-helyettese, egyetemi docens 2023. május 24-én szakmai előadást tartott 
a főkapitányság pihenőházában Tatán. Főszerkesztő-helyettes úr bemutatta a 
megyei vezetőknek a Belügyi Szemle Szerkesztőségének munkáját, az elmúlt 
négy évben elért eredményeket, valamint ismertette az elkövetkező időszak-
ra célként megfogalmazott feladatokat, terveket. A szakmai megbeszélést kö-
vetően munkaebéd keretében kerültek átbeszélésre a felvázolt gondolatok.

KR NEMZETI NYOMOZÓ IRODA

Spanyolországban fogták el a győri drogtermesztőt
A KR NNI célkörözési fejvadászainak segítségével a spanyol rendőrök fogtak 

el egy győri drogtermesztőt Serranillos Playa településen, ahol szintén nem 
tétlenkedett: ott is kábítószert termesztett. A nyomozás még tavaly ősszel in-
dult egy kábítószer-termesztő páros ellen, amelynek férfi tagja Spanyolor-
szágba szökött. A fejvadászok idén januárban kezdtek bele a kábítószer-keres-
kedelem miatt körözött férfi felkutatásába. A mindenre kiterjedő nyomozás 
során feltételezni lehetett, hogy a körözött személy Spanyolországba mene-
kült, ezért az Európai Célkörözési Egységek Hálózatán (ENFAST) keresztül az 
KR NNI nyomozói felvették a kapcsolatot a spanyol társhatóságokkal. Végül a 
hónapokon át tartó megfeszített közös munka meghozta a sikert, és a spanyol 
rendőröknek sikerült azonosítaniuk a célszemély feltételezett búvóhelyét. A 
rendőrök az ingatlan átkutatása során egy összesen 1124 kifejlett tőből álló 
marihuánaültetvényt találtak.
A teljes anyagot az alábbi linken találják kedves olvasóink: https://www.po-

lice.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/spanyolor-
szagban-fogtak-el-a-gyori-drogtermesztot

https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/spanyolorszagban-fogtak-el-a-gyori-drogtermesztot
https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/spanyolorszagban-fogtak-el-a-gyori-drogtermesztot
https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/spanyolorszagban-fogtak-el-a-gyori-drogtermesztot


2023. július Belügyi Szemle Hírlevél5

Nemzetközi embercsempész-hálózatot számolt fel a KR NNI
2023. május 25-én tartott közös saj-
tótájékoztatót a rendőrség és az 
ügyészség arról az ügyről, amelyben 
a nyomozók összesen 14 gyanúsítot-
tal szemben folytatták le az eljárást. 
A magyar elkövetők mellett román, 
szlovák és lengyel állampolgárok is 
vannak, míg a vezető egy líbiai férfi. 
A bizonyítékok alapján a bűnszer-
vezet több mint 600 illegális mig-
ráns Nyugat-Európába való szállításáért felelős. A KR NNI-nek a bűnszervezet 
14 tagját sikerült beazonosítani és elfogni. A nyomozás megállapította, hogy a 
csoport összehangoltan, hierarchikusan és konspirált módon működött. Az 
embercsempészéseket a tagok vagyoni haszonszerzési céllal, 2020 őszétől a 
2021. május 11-én végrehajtott akcióig folyamatosan követték el. A terhükre rótt 
bűncselekmény elkövetési tétele akár több évig terjedő szabadságvesztéssel 
is büntethető. A nyomozást a KR NNI NBEFO Illegális Migráció Elleni Osztálya 
2023 áprilisában fejezte be, és az ügy iratait vádemelési javaslattal küldte meg 
a Veszprém Vármegyei Főügyészségnek, amely tizennégy elkövetővel szem-
ben emelt vádat.
A teljes anyagot az alábbi linken találják kedves olvasóink: https://www.po-

lice.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/nemzet-
kozi-embercsempesz-halozatot-szamolt-fel-a 
Az ügyészség közleménye az alábbi linken érhető el: http://ugyeszseg.hu/

embercsempesz-bunszervezet-tagjai-ellen-emeltek-vadat-a-veszprem-var-
megyei-fougyeszseg-sajtokozlemenye/ 

NAV-HÍRADÓ

Megsemmisítés a Hamisítás Elleni Világnapon
Hétezernél is több hamis autóalkatrészt, autódiagnosztikai eszközt és szoft-
vert szűrt ki a piacról 2023-ban a NAV a Járműipari Forgalmazók Szellemi Tu-
lajdonvédelmi Szakmai Egyesületének (JAF) szakmai támogatásával. Ezek a 
termékek már biztosan nem jelentenek veszélyt az utakon, és nem okoznak 
kárt az eredeti termékek jogtulajdonosainak. Az évek óta együtt dolgozó két 
szervezet a Hamisítás Elleni Világnap alkalmából látványos, hamis termé-
kek megsemmisítésével egybekötött sajtótájékoztatót tartott, hogy felhívja a 

https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/nemzetkozi-embercsempesz-halozatot-szamolt-fel-a
https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/nemzetkozi-embercsempesz-halozatot-szamolt-fel-a
https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/bunugyek/nemzetkozi-embercsempesz-halozatot-szamolt-fel-a
http://ugyeszseg.hu/embercsempesz-bunszervezet-tagjai-ellen-emeltek-vadat-a-veszprem-varmegyei-fougyeszseg-sajtokozlemenye/
http://ugyeszseg.hu/embercsempesz-bunszervezet-tagjai-ellen-emeltek-vadat-a-veszprem-varmegyei-fougyeszseg-sajtokozlemenye/
http://ugyeszseg.hu/embercsempesz-bunszervezet-tagjai-ellen-emeltek-vadat-a-veszprem-varmegyei-fougyeszseg-sajtokozlemenye/
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figyelmet az utánzatok kockázatai-
ra. A JAF szakértői az ellenőrzéseket 
szakvéleményükkel támogatják, de 
szakmai továbbképzésekkel is segí-
tik a NAV munkatársait az illegális 
járműipari szoftverek, diagnosztikai 
eszközök, hamis alkatrészek, alkal-
mazások felismerésében. 2023-ban 
a NAV összesen csaknem ötezer ha-
mis autótartozékot, több mint két-
ezer utánzott gépjárműmatricát és 
emblémát, nyolcvan laptopot és más diagnosztikai eszközt, továbbá kétszáz 
autódiagnosztikai szoftvert talált rajtaütésein. A hamisítványok összesített ér-
téke megközelíti a 200 millió forintot.

Nem mind arany…
Lazán kezelte a közteherviselést an-
nak az aranyértékesítésre szakoso-
dott bűnszervezetnek a vezetője, 
amely mintegy hatmilliárd forint 
áfát nem fizetett meg. Az illegális 
forrásból eredő aranyat tömbökbe 
olvasztva tárolták az adócsalók. A 
bűnszervezet vezére több éven ke-
resztül mozgatta a szálakat. Annak 
érdekében, hogy a beolvasztott és tömbökben tárolt arany származását igazolja, 
továbbá hogy az áfa levonásának feltételeit megteremtse, egy bűnszervezetet 
hozott létre. A csoport tagjainak főbb feladata az volt, hogy a fiktív értékesítési 
bizonylatokat kiállítsák, illetve a pénzügyi tranzakciókat intézzék. A fiktív szám-
lák felhasználásával három év alatt megközelítőleg hatmilliárd forint összegű 
adó jogosulatlan levonásával apasztotta a magyar költségvetést. Az eljárásban 
20 főt hallgattak ki gyanúsítottként, költségvetési csalás és közokirat-hamisítás 
miatt. A hamis arany ékszereket érintően iparjogvédelmi jogok megsértése 
miatt folyt a nyomozás. A bűnszervezet irányítója – ha bűnösségét a bíróság 
megállapítja – akár 20 év letöltendő börtönbüntetést is kaphat.

Ezer Elf Bar kétmillió forintért
A NAV munkatársai az adózási és egészségügyi kockázatok miatt továbbra 
is folyamatosan nyomon követik az interneten Elf Bart és hasonló ízesített 
elektronikus dohánytermékek árusítóit. Legutóbb több mint kétmillió forint 
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értékben vásároltak illegális e-cigarettát egy eladótól. A NAV Győr-Moson-
Sopron vármegyei adóellenőrei az egyik népszerű közösségi oldalon látták egy 
árus hirdetését, akinél nagy tételben lehetett Elf Bart vásárolni. A revizorok 
rekordmennyiségű, 1050 Elf Bart rendeltek tőle, több mint kétmillió forintért. 
Az átadás egy szombathelyi bevásárlóközpont parkolójában volt. Bemutatko-
zás után az adóellenőrök lefoglalták a meglepett eladótól a jelentős mennyi-
ségű illegális jövedéki terméket. Az összesen 1230 lefoglalt Elf Bar piaci értéke 
meghaladja a négymillió forintot, a költségvetésnek okozott vagyoni hátrány 
pedig a félmillió forintot, ezért jelzést tettek a NAV bűnügyi szakterületének is. 
A különböző ízesítésű, illegális elektronikus cigaretták komoly veszélyt jelen-
tenek a fiatalkorúakra, mivel könnyen függőséget, s akár nikotinmérgezést is 
okozhatnak. A NAV továbbra is fokozott figyelmet fordít az árusítók kiszűrésére.

A DROGKUTATÓ INTÉZET HÍREI

Magyar Drogfigyelő – III. évfolyam 5. szám – 2023. május
Májusban dr. Dorogi Rajmunddal, Varga Judit igazságügyi miniszter áldozat-
segítésért felelős főtanácsadójával beszélgetett munkatásunk, Csabai Dorot�-
tya. A folyóiratban megjelenő interjú az áldozatsegítő központok munkájába 
ad betekintést.

Havi aktuális című rovatunkban Dr. Molnár István Jenő tanulmánya olvas-
ható a kábítószer-használat szabályozásában megfigyelhető legalizációs (és 
dekriminalizációs) trendekről, a változó drogpolitikai hozzáállásról.
A folyóirat Drogmonitor című rovatában Bozsó Dorottya és Gulyás Éva elem-

zése jelent meg a kábítószerek előállításának közvetlen és közvetett környe-
zetszennyező hatásairól. A rovatban olvasható továbbá Dr. Bács Zoltán György, 
a nemzeti közszolgálati egyetem adjunktusa által készített tanulmány, „A bű-
nözés és a kábítószer-bűnözés szerepe a társadalomban” címmel, amely kí-
sérletet tesz arra, hogy feltárja a tudatmódosítás, valamint az annak eszközéül 
szolgáló szerek társadalmi jelenlétének okait.
Az okosdrogok, vagyis a kognitív funkciókat fokozó készítmények folyama-

tosan növekvő piacáról Bozsó Dorottya és Gulyás Éva készített átfogó elemzést.
A folyóirat májusi lapszáma ezen a linken érhető el: https://drogkutato.hu/

wp-content/uploads/2023/06/MDF_2023majus-2.pdf

Egyéb tevékenységek
2023. május 8-án Szolnokon folytatódott a Fradi SuLiga program, amely kere-
tén belül a résztvevők egy drogprevenciós videót tekintettek meg. A látottak 
képezték az alapját az interaktív foglalkozásoknak, amelyeken a fiatalok meg-
oszthatták gondolataikat és feltehették kérdéseiket.

https://drogkutato.hu/wp-content/uploads/2023/06/MDF_2023majus-2.pdf
https://drogkutato.hu/wp-content/uploads/2023/06/MDF_2023majus-2.pdf
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Munkatársaink 2023. május 30. és június 1. között Belgiumban, Leuven-ben, 
az ISSDP (International Society for the Study of Drug Policy) éves konferenci-
án, valamint 2023. május 31. és június 1. között Svédországban, Stockholmban, 
a Drug Policy for the Future elnevezésű konferencián vettek részt.
2023. június 7-én a Scruton V. P. adott helyszínt a Drogkutató Intézet szervezé-

sében megrendezésre kerülő könyvbemutatónak, amely rendezvényen Bajcsi 
Norbert: „Szenvedéllyel – Utam a drogoktól a velünk élő Istenig” című köny-
vét ismerhették meg az érdeklődők. A kötetet Dr. Molnár István Jenő stratégiai 
igazgató mutatta be, aki a szerzővel és Hamar János addiktológiai konzultánssal, 
valamint Erdős Eszter református lelkipásztorral beszélgetett.

A JÚLIUSI LAPSZÁM TARTALMÁBÓL

Kovács Gábor, Gergely Péter, Kosztya Sándor, Kozma Zsolt, Simon Gábor, 
Tóth Anita Réka és Szabados György „Módszertani ajánlás. A járművezetés 
bódult állapotban bűncselekmény orvosszakértői véleményezésének egyes 
kérdéseiről” címmel megjelenő tanulmányuk célja a gépjárművezetésre hát-
rányosan ható szerek által előidézett befolyásoltság (bódult állapot) egységes 
igazságügyi orvosszakértői véleményezésének elősegítése. 

Petrétei Dávid „A daktiloszkópiai nyomkutatás modern módszerei II. – A 
vegyi módszerek” című tanulmányának második részében bemutatja a dak-
tiloszkópiai nyomkutatási módszerek közül a vegyi nyomkutatás eszközeit és 
eljárásait, azok csoportosítását, rövid történetét, fejlődésének tendenciáit.

Márton Balázs „A hangulatjelek szerepe a büntetőügyekben” című művében 
bemutatja, hogy mik azok a hangulatjelek és milyen potenciális jelentőségük 
lehet a büntetőügyekben. Elemzi, hogy a büntető eljárásjog mely rendelkezé-
sei jöhetnek szóba a hangulatjelek értékelése során, végül áttekintést ad arról, 
hogy jelenleg hogyan viszonyul hozzájuk a magyar jogalkalmazó.

Sófi Gyula, Törő Krisztina és Csikós Gábor „A pszichológiai és pszichiátriai 
szakértői tevékenység nehézségei a gyermekek sérelmére elkövetett nemi 
erkölcs elleni bűncselekmények büntető eljárásában” című tanulmányuk-
ban egy esettanulmányon keresztül betekintést nyújtanak a gyermek- és fia-
talkorúak sérelmére elkövetett nemi élet szabadsága és a nemi erkölcs elleni 
bűncselekményekkel kapcsolatos igazságügyi pszichológiai és pszichiátriai 
szakértői tevékenység keretében végzett gyermekvizsgálatok különböző as-
pektusaiba.
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Klenner Zoltán „A modern menekültügyi igazgatás létrehozása a közép-euró-
pai országokban” című publikációjában a modern menekültügyi igazgatás 
kiépülését mutatja be a négy visegrádi országban a rendszerváltozás utáni 
évtizedben.

Gulyás Attila „A nyílt forrásból származó adatgyűjtés automatizálásának 
lehetőségei” című tanulmányában egy félautomatizált rendszer felépítését 
és működését vázolja fel, megvizsgálva a megvalósítás elméleti lehetőségeit 
és buktatóit.

Hidvégi Előd és Süvegh Gábor „Az első magyarországi igazságügyi szakér-
tői intézet 150 éves története” című cikkükben bemutatják az intézet fejlődé-
sének, munkásságának 150 éves történetét.

Boruzs Hunor „A fegyveres biztonsági őrzés helye, szerepe és jelene a ren-
dészeti struktúrában” című művében a fegyveres biztonsági őrzés helyét, sze-
repét és jelenlegi állapotát kívánja bemutatni a rendészeti struktúrában olyan 
módon, hogy a történelmi és nemzetközi vonulat által érthető legyen a jelen-
legi állapotok, problémák miértje is.

Erdélyi Ákos „Női intimpartnerek sérelmére elkövetett emberölések tipoló-
giája. A kockázati tényezők interakciói Spanyolországban” című recenziója 
egy újragondolt elkövetői tipológiát felvonultató tanulmányt mutat be, amely 
a szexuális emberölés vonatkozásában született.

Németh Viktor és Fazekas-Pátyodi Szandra „Viselkedésértés” című könyvis-
mertetése a tudatos gondolkodás és cselekvés fontosságát mutatja be Michael 
Hallsworth és Elspeth Kirkman Behavioral Insight című könyvén keresztül, 
amelyet eddig csak a tudósok ismertek.

Július havi interjúnkat Dr. Boda József ny. nb. vezérőrnaggyal készítettük.

A SZAKMAI ÉS TUDOMÁNYOS ÉLET HÍREI

Új helyszínekre költözik a Hadtörténeti Intézet és Múzeum gyűjteménye
Megújul a magyar hadtörténelem emlékeit, valamint a honvédség jelenét és 
jövőjét bemutató kiállítás. A Magyar Honvédség fennállásának 175. évforduló-
ján a Honvédelmi Minisztérium célja az volt, hogy a HM Hadtörténeti Intézet 
és Múzeum (HM HIM) feladatköreinek megfelelő és méltó helyszínt találjon. 
Az intézmény – figyelembe véve a történelmi környezetet és a funkcionalitást 
– a továbbiakban a honvédelem és hadtörténet iránt érdeklődőket több hely-
színen várja.



2023. júliusBelügyi Szemle Hírlevél 10

A HM HIM Kapisztrán téri épületében megszokott kiállítása 2023. május 
21-től bezárta kapuit, majd 2023 augusztusától időszakos kiállítással Székes-
fehérváron nyílik meg újra a nagyközönség előtt. A Szent István Király Mú-
zeum Rendházban megrendezésre kerülő „Hadi múltunk kincsestára” című, 
mintegy százötven műtárgyat bemutató tárlat igazi hadtörténeti kuriózum-
nak ígérkezik.
A Magyar Honvédség múltra épülő jelenével és jövőjével, a honvédségnél 

rendszeresített, 21. századi high-tech eszközökkel és a katonai mindennapok 
ismereteivel továbbra is a Bálnában találkozhatnak az érdeklődők, amelynek 
elsődleges célja a honvédelem népszerűsítése a modern muzeológia eszközeivel.
Forrás: https://mh175.hu/uj-helyszinekre-koltozik-a-hadtorteneti-intezet-es-muzeum-gyujtemenye/

2023-as schengeni helyzet: eredmények és fő prioritások
A schengeni helyzetről szóló második jelentés az Európai Bizottság azon kezde-
ményezésének része, hogy a schengeni irányítást éves jelentéssel tovább erő-
sítse. Ez a jelentés bemutatja Schengen helyzetét, azonosítja a kihívásokat és a 
legjobb gyakorlatokat, valamint a kiemelt cselekvési területeket. A kiadvány a 
közös térséget érintő kihívásokra adott strukturált, összehangolt és közös eu-
rópai válaszok biztosítására irányuló bizottsági kezdeményezés folytatását jelzi.
Forrás: https://home-affairs.ec.europa.eu/news/2023-state-schengen-achievements-and-key-

priorities-2023-05-31_en

2023 State of Schengen Report: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HU/TXT/HTML/?uri	
=CELEX:52023DC0274 

A Magyar Tudományos Akadémia pályázata
A visegrádi országok tudományos akadémiái évente egy-egy tudományterü-
leten Ifjúsági Díjjal jutalmaznak 35 évesnél fiatalabb kutatókat a tudományos 
életben elért eredményeik, teljesítményük elismerésére. A nemzeti akadémi-
ák javaslata alapján országonként egy-egy kutató részesül díjazásban. A 2023. 
évi díj tudományterülete: Klímaváltozás a globális és a sarkköri kutatások 
kontextusában.
Forrás:	https://mta.hu/aktualis-palyazati-kiirasok/palyazat-a-visegradi-orszagok-tudomanyos-

akademiainak-2023-evi-ifjusagi-dijara-112983

A pályázati felhívás itt érhető el (PDF): https://mta.hu/data/dokumentumok/palyazatok/2023/V4_
Fiatal_Kut_Palyazati_Felhivas_2023_honlapra.pdf

14 terrorizmussal gyanúsított személyt tartóztattak le egy afrikai műve-
letben 
Az Interpol által, az Afripol támogatásával koordinált terrorizmusellenes mű-
veletnek köszönhetően a közép- és kelet-afrikai rendőrök 14 terrorizmussal 
gyanúsított személyt tartóztattak le és robbanóanyagokat foglaltak le. Az egy 

https://mh175.hu/uj-helyszinekre-koltozik-a-hadtorteneti-intezet-es-muzeum-gyujtemenye/
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HU/TXT/HTML/?uri=CELEX:52023DC0274
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HU/TXT/HTML/?uri=CELEX:52023DC0274
https://mta.hu/data/dokumentumok/palyazatok/2023/V4_Fiatal_Kut_Palyazati_Felhivas_2023_honlapra.pdf
https://mta.hu/data/dokumentumok/palyazatok/2023/V4_Fiatal_Kut_Palyazati_Felhivas_2023_honlapra.pdf
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hónapig tartó, Tripartite Spider kódnevű művelet célja az volt, hogy támogassa a 
nemzeti terrorizmusellenes (CT) nyomozócsoportok képességét a feltételezett 
terroristák azonosítására és a mögöttük álló pénzügyi hálózatok felszámolására.
Forrás:	https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2023/14-terror-suspects-arrested-in-African-

operation

Tudományos interdiszciplináris pályázat
A BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgatóság Katasztrófavédelmi Tudomá-
nyos Tanácsa olyan pályamunkák elkészítésére hív fel, amelyek a tűzoltóság, 
a polgári védelem és az iparbiztonság szakterületének gyakorlati kérdéseivel 
és problémáival foglalkoznak. A tanács a pályázat meghirdetésével ösztönözni 
kívánja mindazokat, akik a megadott témakörök alapján, máshol nem publikált, 
tudományos igényű pályamunkák elkészítésére vállalkoznak.
Bővebb információk az alábbi linken: https://www.katasztrofavedelem.hu/29/hirek/275757/tudomanyos-

interdiszciplinaris-palyazat 

KTT pályázati felhívás: https://www.katasztrofavedelem.hu/application/uploads/documents/	
2023-05/81897.pdf

Az Európai Igazságügyi Hálózat 25 éves fennállását ünnepli, miközben 
egyre több a napi igazságügyi együttműködésre irányuló megkeresés
Az Európai Igazságügyi Hálózat (EJN) idén ünnepli fennállásának 25. évfordu-
lóját. Az évforduló, valamint az igazságügyi együttműködés területén bekö-
vetkezett legfontosabb uniós fejlemények az EJN június 12–14. között, Stock-
holmban megrendezésre kerülő plenáris ülésén kerültek bemutatásra. Az 
EJN világszerte a nemzeti kapcsolattartó pontok hálózatán keresztül segíti a 
bírákat és ügyészeket a büntető igazságszolgáltatással kapcsolatos napi együtt-
működésben. Az EJN azt tapasztalja, hogy az ilyen jellegű együttműködésre 
irányuló megkeresések száma egyre nő: évente 8000 új ügyet jelentenek be, 
és a honlapot körülbelül négymilliószor tekintik meg. Az EJN ülésének témá-
ja az volt, hogy miként lehet erre a sikerre építeni, és hogyan lehet a jövőben 
javítani az együttműködést.
Forrás: https://www.eurojust.europa.eu/news/european-judicial-network-celebrates-25-years-seeing-

rise-requests-day-day-judicial

European Judicial Network: https://www.ejn-crimjust.europa.eu/ejn2021/Home/EN 

Zárókonferenciájához érkezett a Swipe projekt
Az állatok ellen elkövetett bűnügyekben a sikeres, az elkövető elítélésével 
végződő vádemeléseknek egyik legfontosabb összetevője a felkészült, témá-
hoz értő nyomozó, ügyész, szakértő, bíró. Az Európai Unió Life programja és az 
Agrárminisztérium által finanszírozott SWiPe projekt azt kutatta, miként le-
het a természetkárosítási ügyekben a hatékony bűnüldözést és az igazságügyi 

https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2023/14-terror-suspects-arrested-in-African-operation
https://www.interpol.int/News-and-Events/News/2023/14-terror-suspects-arrested-in-African-operation
https://www.katasztrofavedelem.hu/application/uploads/documents/2023-05/81897.pdf
https://www.katasztrofavedelem.hu/application/uploads/documents/2023-05/81897.pdf
https://www.ejn-crimjust.europa.eu/ejn2021/Home/EN
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munkát elősegíteni. A projektet záró konferencián a témában szakértő előadók 
járták körbe a felmerülő kérdéseket.
Forrás: http://ugyeszseg.hu/zarokonferenciajahoz-erkezett-a-swipe-projekt/

A CEPOL Terrorizmusellenes Tudásközpontjának fókuszában az  
erőszakos szélsőségességhez vezető radikalizálódás elleni küzdelem
A CEPOL Terrorizmus Elleni Tudásközpontja (CKC CT) a Cseh Köztársaságban 
az erőszakos szélsőségességhez vezető radikalizálódás elleni küzdelemről szó-
ló programot tartott. A CKC CT a bűnüldöző szervek tisztviselői, köztük a PVE/
CVE területén dolgozó szakemberek számára megfelelő képzési lehetőségek 
megtervezésére és végrehajtására összpontosít. A tevékenységeket a CKC CT 
szakértői úgy tervezik meg, hogy személyre szabott, szükségletalapú képzési 
programokat kínáljanak, amelyek segítenek naprakészen tartani a szakem-
bereket, és európai szinten kiépíteni a bűnüldözési kapacitást, ami a fokozott 
biztonság kulcsfontosságú eleme. A tudáscsere olyan témákra összpontosított, 
mint az erőszakos szélsőségesség és a radikalizálódási folyamatok aktuális 
tendenciái, a közösségi rendészet koncepciója és annak szerepe a PVE/CVE-
ben, valamint a multidiszciplináris munka előnyei a bűnüldözés számára, a 
radikalizálódás bizonyítékokon alapuló megelőzése, az alapvető jogok védel-
me, a radikalizálódás elleni küzdelem és az erőszakos szélsőségesség online 
dimenziója, valamint az uniós eszközök alkalmazása.
Forrás: https://www.cepol.europa.eu/newsroom/news/cepol-knowledge-centre-counter-terrorism-

delivers-activity-countering-radicalisation

CEPOL Terrorizmus Elleni Tudásközpontja: https://www.cepol.europa.eu/training-education/cepol-
knowledge-centres

Megbízhatósági vizsgálatok a nemzetközi gyakorlatban – Nemzetközi 
konferenciát szervezett a Nemzeti Védelmi Szolgálat
A Nemzeti Védelmi Szolgálat nyolc 
európai ország részvételével szer-
vezett nemzetközi konferenciát a 
megbízhatósági vizsgálatok tapasz-
talatainak megosztása érdekében. 
Az eseményen Bulgária, Ciprus, 
Észak-Macedónia, Moldova, Portu-
gália, Románia és Szerbia partner-
szolgálatainak vezető munkatársai vettek részt. A konferencia a megbízható-
sági vizsgálatok fontosságára mint a korrupció visszaszorításának egyik fontos 
eszközére hívta fel a figyelmet; a felek pódiumbeszélgetések keretében osz-
tották meg egymással a jó tapasztalatokat.
Forrás: https://www.nvsz.hu/

http://ugyeszseg.hu/zarokonferenciajahoz-erkezett-a-swipe-projekt/
https://www.cepol.europa.eu/training-education/cepol-knowledge-centres
https://www.cepol.europa.eu/training-education/cepol-knowledge-centres
https://www.nvsz.hu/
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A JIT-műveletek legújabb trendjei és újdonságai: a műveleteket végzők 
és az Eurojust első kézből származó tapasztalatai
A Negyedik Közös Nyomozócsoportok (Joint Investigation Team – JIT) Értéke-
lő Jelentése a JIT-műveletek során levont tanulságok és a legjobb gyakorlatok 
tekintetében a legfontosabb gyakorlati megállapításokat tárja a JIT-ek közre-
működői elé. A közös nyomozócsoportok nemzeti szakértői hálózatának tit-
kársága által közzétett jelentés az Eurojust többoldalú, JIT-ekkel kapcsolatos 
tapasztalataira, a JIT-ekkel kapcsolatos legújabb fejleményekre és a JIT-ekkel 
kapcsolatos esetjogra is összpontosít. Az értékelések értékes, első kézből szár-
mazó tapasztalatokat és ismereteket nyújtanak a JIT-nek mint igazságügyi 
együttműködési eszköz használatának növelése és továbbfejlesztése céljából 
történő alkalmazásával kapcsolatban.
Forrás: https://www.eurojust.europa.eu/news/latest-trends-and-novelties-jit-operations-first-hand-

experiences-jit-practitioners

Fourth JITs Evaluation Report: https://www.eurojust.europa.eu/publication/fourth-jits-evaluation-
report 

Tízéves a KR díszegysége
A Készenléti Rendőrség (KR) díszegysége megalakulásának 10. évfordulója 
alkalmából rendezett ünnepi állománygyűlésen Mergancz Sándor dandár-
tábornok, a KR Személy- és Objektumvédelmi Igazgatóság vezetője eddigi 
munkájuk elismeréseként emléktárgyat adott át az alapító tagoknak: Farkas 
Gyula alezredesnek, Mező Péter főtörzszászlósnak, Gál János Roland törzs-
zászlósnak, Sipos György zászlósnak, Szlezák Attila és Lagojda Vaszilij törzs-
őrmestereknek.
Forrás: https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/zsaru-magazin/tizeves-

a-kr-diszegysege

A kábítószer-ellátás és -felhasználás nagyobb változatossága új kihívá-
sok elé állítja Európát
Többek között erre hívja fel a figyelmet a Kábítószer és Kábítószer-függőség 
Európai Megfigyelőközpontja (EMCDDA) az Európai kábítószer-jelentés 2023: 
Tendenciák és fejlemények című kiadványában. A jelentés a legfrissebb át-
tekintést nyújtja az európai kábítószerhelyzetről, feltárva a legfontosabb ten-
denciákat és a felmerülő veszélyeket. A kábítószerek elérhetősége továbbra 
is magas minden anyagtípus esetében, és az illegális kábítószer-előállítás 
mértéke és összetettsége Európában tovább növekszik. A kábítószer-fogyasztó 
emberek ma már a pszichoaktív anyagok szélesebb skálájának vannak kité-
ve, amelyek gyakran nagy hatékonyságúak és tisztaságúak. A jelentés hang-
súlyozza, hogy hatékony kockázatkommunikációs stratégiákra van szükség, 

https://www.eurojust.europa.eu/news/latest-trends-and-novelties-jit-operations-first-hand-experiences-jit-practitioners
https://www.eurojust.europa.eu/news/latest-trends-and-novelties-jit-operations-first-hand-experiences-jit-practitioners
https://www.eurojust.europa.eu/publication/fourth-jits-evaluation-report
https://www.eurojust.europa.eu/publication/fourth-jits-evaluation-report
https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/zsaru-magazin/tizeves-a-kr-diszegysege
https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/zsaru-magazin/tizeves-a-kr-diszegysege
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amelyek felhívják a fogyasztók figyelmét az új anyagokkal, a kábítószer-köl-
csönhatásokkal és a nagy potenciájú termékekkel kapcsolatos egészségká-
rosító hatásokra.
Forrás: https://www.emcdda.europa.eu/news/2023/european-drug-report-2023-highlights_en

European Drug Report 2023: https://www.emcdda.europa.eu/publications/european-drug-report/2023_
en 

BIZTONSÁGI KISOKOS

Így ismerhetjük fel a gyanús linkeket
Sokszor elmondjuk, hogy az üzenetekben érkező webes hivatkozásokkal legyünk 
óvatosak, inkább ne kattintsunk rá a kicsit is gyanúsnak tűnő linkekre. De mi-
től számít gyanúsnak egy link, és mikor szólaljon meg a belső „vészcsengő”?

Tipikus csalási témák, amiket messziről fel lehet ismerni
Bizonyos témájú kéretlen üzeneteknél egyből gyanakodhatunk. Például, ha az 
üzenet látszólag banktól, egy közmű- vagy streaming-szolgáltatótól érkezett, 
és linket tartalmaz. Az ilyen üzeneteknél mindig keressünk rá külön a szol-
gáltató weboldalára!

Elírások a webcímben
Sok esetben a csaló weboldalakat a webcímben találhat tartománynév (doma-
in) alapján is fel tudjuk ismerni, mert hasonlítanak az eredeti domainhez, attól 
csupán néhány karakterben térnek el. Az alábbi hivatkozás például nagyon ha-
sonlít az OTP Bank hivatalos webcímére (https://www.otpbank.hu/), épp csak 
egy „a” betű hiányzik belőle: https://otpbnk[.]hu/en-hu.
Van, hogy egy támadó által készített káros webcím attól válik megtévesztővé, 

hogy szerepel benne egy valós domain név (például: google.com), csak éppen 
nem a megfelelő helyen.
Az alábbi példában vajon mi a webcím valós tartományneve? (A helyes vá-

laszt félkövérrel jelöltük, a második „/”-jel utáni rész már az elérési út része.)

http://account_login.cz/google.com

Előfordul, hogy olyan szándékos elírás szerepel egy webcímben, ami a homog-
ráfiát (a karakterek írásmódjának hasonlóságát) használja ki. Például a gov[.]
hu helyett qov[.]hu (a „g” helyett „q” betű) szerepel a linkben.

Kattintás előtt mindig nézzük meg alaposan az URL-t!

https://www.emcdda.europa.eu/news/2023/european-drug-report-2023-highlights_en
https://www.emcdda.europa.eu/publications/european-drug-report/2023_en
https://www.emcdda.europa.eu/publications/european-drug-report/2023_en
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Rövidített linkek
A rövidített linkek (mint például: https://tinyurl.com/8nv2paaf) úgynevezett 
URL rövidítő (shortner) szolgáltatással kerülnek formázásra, ezek nem önálló 
webhelyek, csupán átirányítást végeznek a megadott webcímre. Számos ilyen 
online szolgáltatás érhető el, a legismertebb talán a bit.ly, illetve a tiny URL. 
Hasznos eszköz a hosszú hivatkozások lerövidítésére, így azok átláthatóbbak, 
kezelhetőbbek, „elegánsabbak”. Ugyanakkor jó, ha tudjuk, hogy a kiberbűnö-
zők is előszeretettel használják ezeket a szolgáltatásokat arra, hogy a káros 
weboldaluk címét elrejtsék a biztonsági szoftvereink elől.
Ezeket a rövidített URL-eket ki lehet bontani, meg lehet tekinteni az eredeti 

URL-t, például a CheckURL nevű online eszköz segítségével. Nincs más dol-
gunk, mint átmásolni a rövidített URL-t, majd a „Long URL” résznél láthatjuk 
az eredeti webcímet, ami példában az NBSZ NKI weboldalának címe: https://
nki.gov.hu.

Ne kattintsunk rövidített hivatkozásra anélkül, hogy nem ellenőriztük, 
hogy az milyen webcímre irányít át!

Gyanús URL-ek ellenőrzése
Nem csupán az e-mailben érkező hiperlinkekkel kell óvatosnak lenni, hanem 
például blogokon, fórumbejegyzésekben, közösségi oldalak komment-
jeiben posztolt hivatkozásokkal is. Ha mindenképp kíváncsiak vagyunk egy 
webes tartalomra, kattintás előtt legalább egy-két online URL ellenőrzővel 
vizsgáljuk meg a hivatkozást!
Erre jó megoldás a VirusTotal (amelynek használatára egy korábbi tippünk-

ben is felívtuk a figyelmet), ám emellett számos további hasonló webes szol-
gáltatás érhető el, ilyenek például:

•	 Google Safe Browsing,
•	 urlscan.io,
•	 Talos Reputation Lookup,
•	 Sucuri SiteCheck.

Ha piros jelzést látunk az ellenőrzés eredményei között, inkább ne kat-
tintsunk!
Forrás: https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/igy-ismerhetjuk-fel-a-gyanus-linkeket/

https://checkshorturl.com/
https://nki.gov.hu/
https://nki.gov.hu/
https://www.virustotal.com/gui/home/upload
https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/gyanus-link-virustotalra-fel-vele/
https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/gyanus-link-virustotalra-fel-vele/
https://transparencyreport.google.com/safe-browsing/search
https://urlscan.io/
https://talosintelligence.com/
https://sitecheck.sucuri.net/
https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/igy-ismerhetjuk-fel-a-gyanus-linkeket/
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KÖNYV- ÉS FOLYÓIRATSZEMLE

KÖNYVEK

Rendőrök kék barettben. A rendőri békefenntartás, polgári válságkezelés 
kézikönyve

A Boda József által szerkesztett könyv hiánypótló: az ér-
deklődők még nem vehettek kezükbe a rendőri béke-
fenntartó missziók tevékenységét átfogóan bemutató 
kötetet. A kiadvány célja, hogy kézikönyvként szolgál-
jon rendőri békeműveleti/békefenntartói és polgári 
válságkezelői misszióba induló szakembereknek, vala-
mint emléket állítson azoknak, akik az eltelt harminc 
évben rendőrként, határőrként, büntetés-végrehajtási, 
vám-, közigazgatási és választási szakértőként kivet-
ték a részüket a válságövezetekben zajló konfliktusok 
kezeléséből, megoldásából. A kiadvány összefoglalja 

a békefenntartás történetét, bemutatja a nemzetközi és a hazai szereplőket, 
valamint felvázolja a legfontosabb missziós tudnivalókat, illetve volt missziós 
rendészeti szakemberek tapasztalatait mutatja be az EBESZ-, az ENSZ-, az EU- és 
a NATO-műveletekben, az egyéb két- és többoldalú egyezmény alapján végre-
hajtott speciális feladatokban.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés éve
Magyar Ludovika Egyetemi Kiadó 624  oldal 978 963 531 985 5 2023

Forrás: 	https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/rendeszettudomany/rendorok-kek-barett-
ben-a-rendori-bekefenntartas-polgari-valsagkezeles-kezikonyve/

Advanced Introduction to Victimology
A Sandra Walklate által szerkesztett kötet a viktimo-
lógia terjedését és fejlődését mutatja be a második 
világháború után. Az egymással versengő elméleti 
perspektívákat, adatforrásokat és politikai hangsúlyo-
kat vizsgálva kritikus áttekintést nyújt a tudományte-
rületről, és a kutatók számára jövőbeli irányvonalakat 
javasol. A tárgyalt témák közé tartozik a traumakeltés, 
a fájdalom érzékelése, a szenvedés megismerése, a 
kártérítés, az elkövetők szerepe és az áldozatközpon-
tú igazságszolgáltatás. A könyv fő témakörei: a vik-
timológia történelmi kontextusa, az áldozattá válás 
és a szenvedés tanulmányozásának etikai dilemmái, 

https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/rendeszettudomany/rendorok-kek-barettben-a-rendori-bekefenntartas-polgari-valsagkezeles-kezikonyve/
https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/rendeszettudomany/rendorok-kek-barettben-a-rendori-bekefenntartas-polgari-valsagkezeles-kezikonyve/
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a globális szemlélet kidolgozása, a fő viktimológiai elméletek és szakpolitikai 
feljemények – beleértve a helyreállító igazságszolgáltatást és a megbékélést.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés éve
Angol Elgar Publishing 144  oldal 978  180 220 831 3 2023

Forrás: 	https://www.e-elgar.com/shop/gbp/advanced-introduction-to-victimology-9781802208313.
html

FOLYÓIRATOK

ÜGYÉSZSÉGI SZEMLE 2023, VIII. ÉVFOLYAM, 1. SZÁM

Szabó Judit – Virág György: Bűnözők? Betegek? Gondolatok a pedofíliáról 
és a szexuális bűnelkövetésről
A gyermekekkel szexuális kapcsolatot létesítő felnőtt személyt a média, a 

közbeszéd, a politikai szóhasználat – de gyakran a szakmai diskurzus is – egy-
ségesítve pedofilnak nevezi, amely pontatlan és félrevezető. A pedofília nem 
jogi kategória; a büntetőjog, bár szankcionálja a gyerekekkel folytatott sze-
xuális cselekményeket, nem használja ezt a megnevezést. A jogalkalmazás 
szempontjából talán nem tűnik égető problémának a pedofília, illetve a „pe-
dofil bűncselekmények” körüli fogalmi zavar feloldása, a hatékonyabb meg-
előzés érdekében azonban fontos a tisztánlátás, mert a gyermekek szexuális 
bántalmazásának problémája messze túlmutat az amúgy is ultima ratio jellegű 
büntetőjog területén, védelmük széles körű társadalom- és szakmapolitikai 
hátteret igényel(ne). Szükséges ezért a pedofília fogalmának tisztázása, egyér-
telműsítése, amelyhez elengedhetetlen a tárgyalt kórképpel kapcsolatos egyes 
diagnosztikai, epidemiológiai és etiológiai vonatkozások ismerete.

Forrás:	https://ugyeszsegiszemle.hu/pdf/2023-01.pdf 	
https://ugyeszsegiszemle.hu/

INTERNAL SECURITY 2022, XIV. ÉVFOLYAM, 2. SZÁM

Iurie Larii – Oleg Pohila: Preventing and Combating the Crimes of Sexual 
Exploitation of Women and Children
A tanulmány a kereskedelmi szexiparban a bűnözés szintjének tömeges nö-
vekedésére reflektál, amelyet a globalizáció felgyorsult folyamata, a globális 
gazdasági összefonódás, a határok megnyitása, a növekvő migráció, a társadal-
mi egyenlőtlenségek, a társadalom gazdasági rétegződésének felgyorsulása, a 
szegénység terjedése stb. okozott. Ezért egyértelmű, hogy a társadalom fejlő-
désének ebben a szakaszában a szexuális kizsákmányolás, különösen a nők és 
a gyermekek szexuális kizsákmányolása jól szervezett, egyértelműen transz-
nacionális jellegű bűnügyi vállalkozássá alakul, és a szervezett bűnözés egyik 

https://www.e-elgar.com/shop/gbp/advanced-introduction-to-victimology-9781802208313.html
https://www.e-elgar.com/shop/gbp/advanced-introduction-to-victimology-9781802208313.html
https://ugyeszsegiszemle.hu/pdf/2023-01.pdf
https://ugyeszsegiszemle.hu/
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legjövedelmezőbb típusává válik. Ezen okok miatt nagyon fontos, hogy minél 
több állam fokozza erőfeszítéseit a szexuális kizsákmányolás megelőzésére. 
A jelen tanulmányban alkalmazott tudományos megközelítés az e területen 
végzett kutatások folytatása.

Forrás:	https://internalsecurity.wspol.eu/resources/html/article/details?id=608035

AUGUSZTUSI ELŐZETES

Az augusztusi lapszámba tervezett cikkek:

Ujhegyi Péter: A biometria elterjedésének elemzése

Vetter Dániel: Az EMPACT szerepe a kiberbűncselekmények elleni küzde-
lemben

Budavári Árpád – Ruff Tamás: A megtapasztalt rendőrség egy magyar 
vármegye rendőri vezetőinek szemszögéből

Polyák Zsolt: Településbiztonság, helyi rendészet a Dél-Alföld Régióban I.

Zsákai Lénárd: A schengeni értékelési mechanizmus nemzetközi és hazai 
koordinációja

Lippai Zsolt: A biztonság megteremtésének és fenntartásának állami és 
nem állami szereplőiről

Márton Balázs: A nyílt forrású hírszerzés (OSINT) mint lehetőség a bűn-
cselekmények felderítésében. A rendőrségen belüli önálló OSINT egység 
koncepciója

Éberhardt Gábor: Migrációs erőszak az államhatáron

Szabó János: Bűnügyi elemzés, bűnügyi térképészet – könyvismertetés

Németh Ágota: A globalizált bűnözés – könyvismertetés

https://internalsecurity.wspol.eu/resources/html/article/details?id=608035
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ZÁRSZÓ

Reméljük, hogy ismét érdekes információkkal, szakmai és tudományos hírek-
kel szolgálhattunk olvasóinknak július havi Hírlevelünkben!
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